АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2019 г. №  1/150

О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденными решением Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области от 31 августа 2012 года № 28 (далее также – Правила), постановляю:

1. Провести на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области» (далее также  – Проект решения о внесении изменений в Правила).

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 12 ноября 2019 года по 04 декабря 2019 года.

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования Проекта до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

5. Организатором публичных слушаний по Проекту является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области (далее – Комиссия).

6. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления участников публичных слушаний с Проектом обеспечить:

официальное опубликование Проекта в газете «Вестник Богатое» 13.11.2019;

размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте муниципального района Богатовский Самарской области в сети «Интернет» - http://bogatoe.samregion.ru/ 13.11.2019;

открытие экспозиции Проекта в соответствие с требованиями части 9 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации с 13.11.2019.

7. Место проведения экспозиции Проекта в сельском поселении Богатое муниципального района Богатовский Самарской области: 446630, Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская, 46.

8. Экспозиция Проекта проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00.

9. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту, а также их учет осуществляется в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разделом 11 Порядка организации и проведения публичных слушаний.

10. Предложения и замечания по Проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

11. Прием замечаний и предложений участников публичных слушаний по Проекту прекращается 03.12.2019.

12. Провести собрание участников публичных слушаний 25.11.2019 в 16:00 по адресу: 446630, Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская, 46.

13. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протокола собрания участников публичных слушаний, а также книги (журнала) учета посетителей экспозиции Проекта – юриста администрации сельского поселения Богатое Шабанова Олега Владимировича.

14. Настоящее постановление является оповещением о начале публичных слушаний, подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Богатое» и размещению на официальном сайте муниципального района Богатовский Самарской области в сети «Интернет» - http://bogatoe.samregion.ru/.
16. В случае, если настоящее постановление (оповещение о начале публичных слушаний) и Проект будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования оповещения о начале публичных слушаний и Проекта. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

А.В. Немальцев
Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области

от 08.11.2019 г. № 1/150
ПРОЕКТ

Собрание представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

от __________________ № ________

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский   Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский   Самарской области от 31.08.2012 № 28

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки  в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области от __________, Собрание представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области решило:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, утвержденные Собранием представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский   Самарской области от  31.08.2012 № 28 (в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны):
- изменить предельный (минимальный) размер для земельных участков с кадастровыми номерами: 63:13:0301052:307, 63:13:0301052:308, 63:13:0301052:309, 63:13:0301052:310, вид разрешенного использования: двухквартирные блокированные жилые дома с участками, расположенные в территориальной зоне Ж1 по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Красноармейская:  с 300 кв.м. на 250 кв.м.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Богатое» в течение десяти дней со дня издания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей

сельского поселения Богатое муниципального

района Богатовский Самарской области                                                    А.В. Гуров